non imponere: sicut illi de quibus iohannes dicit quod multi ex discipulis eius abierunt retro: sum. **U**el fundamentum intellige doctrinale sermonem: puta de abstinentia. **Q**uod est igitur predicto fundamento operationis edificatio: ut perficiatur nobis turris fortitudinis a facie inimici. **A**lioquin deridet homo a videtur eum tam hominibus quam demonibus. **GRE.** in home. **I**n bonis enim operationibus intenti nisi contra malignos spiritus solliciti vigilemus: ipsos irrisores patimur quos ad malum persuasores habemus. **S**ed ex minori ad maius similitudo subdit: ut ex rebus minimis maiora presententur. **N**am sequitur: **A**ut quid rex itur? committere bellum adversus alium regem: nonne prius sedes cogitat si possit cum decem milibus occurrere ei qui cum viginti milibus venit ad se. **CIRYL.** Incubitor. n. nobis prelium contra spiritualia nequicie in celestibus. **U**rget autem nos et aliorum hostium multitudo: carnale flagitium lex: seculis ens in membris nostris: et varie passiones hoc est dira hostium multitudo. **AVGV.** de que. euage. **U**el decem milia prelati cum rege qui habet viginti milia significat simplicitate christiani hominis ducatur cum duplicitate diaboli. **THEO.** **E**t autem rex peccatum regnas in nostro mortali corpore: sed et nos inter intellectus creatus est rex: ergo si repugnare velit peccato: toto animo cogitet secum. **N**am demones sunt peccati satellites qui videntur viginti milium numero precellere decem milia nostrum: quod cum incorporei sint nobis comparati corporeis multo maiorem fortitudinem habere censent. **AVGV.** de que. euage. **S**icut autem de turri non perfecta per obprobrium deterruit dicentium: quia hic homo cepit edificare: et non potuit consummare: sic in rege cum quo iudicandum est: ipse pacem accusavit cum subdit: **A**lioquin adhuc illo longe agere legationem mittens rogat ea que pacis sunt. **S**i gnificans etiam minas imminenti tentationum a diabolo non sustinere eos qui renunciant omnibus que possident: et pacem cum eo facere consentiendo illi ad committendum peccata. **GRE.** vel aliter. **I**n illo tremendo examine cum rege nostro ex quo ad iudicium non venimus: decem milia quippe ad viginti milia simplicium ad duplum sunt. **C**um duplo ergo exercitu contra simplicium venit: quia nos vir in solo ope prepatos: simul de ope et cogitatione discutit. **D**um ergo adhuc loque est: quia adhuc presentis per iudicium non videtur. mitta mus ad eum legationem lachrymas nostras: misericordie opera: hostias placationis: hec est nostra legatio: que regem venientem placat. **AVGV.** ad letum: **Q**uo modo autem pertineat iste similitudines ipsa occasione satis aperuit dicens: **S**ic ergo omnes ex vobis qui non renunciant omnibus que possident: non poterunt esse discipuli. **I**taque sumptus ad turrem edificandam: et valentia decem milium adversus regem qui viginti milia habet: nihil aliud est quam ut renunciet unusquisque omnibus que sunt eius. **P**relocutio autem superior: cum extrema locutione concordat. in eo enim quod adhuc renunciat omnibus que sunt eius etiam illud continet: ut oderit patrem suum aut matrem et uxorem et filios et fratres et sorores: adhuc et animam suam. **O**mnia enim hec propria alicuius sunt que plerumque implicat et impediunt ad obtinendam non ista propria temporaliter transitura sed in eternum mansura communia. **BASI.** **E**t autem intentio domini per exempla predicta: non vix potest potestatem eius discipulum fieri

non fieri sicut licet: vel non inchoare fundamentum vel tractare pacem: sed ostendere impossibilitatem divini beneplaciti observandi inter distrabentia animam inter que piculata facta venalis ab astutiis demonibus. **BEDA:** **D**icit autem inter renunciare omnibus: et relinquere omnia: paucorum enim profectorum est relinquere omnia: hoc est curas mundi postponere: ceterorum autem fidelium est renunciare omnibus: hoc est sic tenere quod mandatum sunt: ut tamen per ea non teneantur in mundo. **B**onum est sal. **S**i autem sal evanuerit: in quo condietur? **N**ecque in terra: necque in sterquilinum utile est: sed foras mittetur. **Q**ui habet aures audiendi audiat.

BED. **D**ixerat superius turrem virtutum non solum consummandam: sed etiam inchoandam: ad quod pertinet quod dicitur: **B**onum est sal. **B**onum est sale sapientie spiritualis cordis archana condire: immo cum apostolis sal terre fieri. **EVSE.** **S**al enim secundum substantiam quidem ex aqua constat et spiritu: modicum quidem terre streatatis participans. desiccata autem fluida naturam corruptorum corporum: ut mortua corpora conservet. **M**erito igitur discipulos suos comparat sal: eo quod ipsi regenerati sunt per aquam et spiritum. **L**ungum totum spiritualiter viveret et non secundum carnem ad modum salis corruptam vitam hominum in terra degentium convertere: et virtuosa vita suos sequaces oblectando condiebant. **THEO.** **N**on solum autem eos qui donati sunt magistrati gratia: sed etiam idiotas exposcit ad modum salis fieri vtilis proximis. **S**i vero qui futurus est vtilis alijs fiat reprobis: iuvare non poterit. unde sequitur: **S**i autem sal evanuerit: in quo condietur? **BED.** **q. d.** **S**i quis semel condimento veritatis illuminatus ad apostasiam redierit: quo alio doctore corrigetur? qui. **S**eam quam ipse gustavit sapientie dulcedinem: vel adversus seculum perterritus: vel illecebris illectus? adiecit. unde sequitur: **N**ecque in terram: necque in sterquilinum vtile est: sed foras mittetur. **S**al enim cum ad condiendos cibos carnesque siccadas valere desierit: nulli iam visui aptus erit. **N**ecque enim in terram vtile est: cuius iniectu germinare prohibetur: necque in sterquilinum agriculture profuturum sic qui post agnitionem veritatis retrocedit: necque ipse fructum boni operis ferre necque alios excolere valet: sed foras mittendus est: sed est ab ecclesie vnitatem secernenda. **THEO.** **U**erum quia sermo parabolicus et obscurus erat: excitatis dominus auditores ne quiterentur acciperet quod dictum est de sale subdit: **Q**ui habet aures audiendi audiat. hoc est si cui sapientia inest intelligat. **A**ures enim hic cognoscitur vim anime et aptitudinem intelligendi accipere debemus. **A**udiat etiam non contentum: sed obediendo et faciendo que dicit. **CAP. XV.**

Erant autem appropinquantes ei publicani et peccatores ut audiret illum. **E**t murmurabant pharisei et scribe dicentes: **Q**uia hic peccatores recipit et manducat cum illis. **E**t ait ad illos parabolam istam

127

127

... non imponere: sicut illi de quibus iohannes dicit quod multi ex discipulis eius abierunt retro: sum. **U**el fundamentum intellige doctrinale sermonem: puta de abstinentia. **Q**uod est igitur predicto fundamento operationis edificatio: ut perficiatur nobis turris fortitudinis a facie inimici. **A**lioquin deridet homo a videtur eum tam hominibus quam demonibus. **GRE.** in home. **I**n bonis enim operationibus intenti nisi contra malignos spiritus solliciti vigilemus: ipsos irrisores patimur quos ad malum persuasores habemus. **S**ed ex minori ad maius similitudo subdit: ut ex rebus minimis maiora presententur. **N**am sequitur: **A**ut quid rex itur? committere bellum adversus alium regem: nonne prius sedes cogitat si possit cum decem milibus occurrere ei qui cum viginti milibus venit ad se. **CIRYL.** Incubitor. n. nobis prelium contra spiritualia nequicie in celestibus. **U**rget autem nos et aliorum hostium multitudo: carnale flagitium lex: seculis ens in membris nostris: et varie passiones hoc est dira hostium multitudo. **AVGV.** de que. euage. **U**el decem milia prelati cum rege qui habet viginti milia significat simplicitate christiani hominis ducatur cum duplicitate diaboli. **THEO.** **E**t autem rex peccatum regnas in nostro mortali corpore: sed et nos inter intellectus creatus est rex: ergo si repugnare velit peccato: toto animo cogitet secum. **N**am demones sunt peccati satellites qui videntur viginti milium numero precellere decem milia nostrum: quod cum incorporei sint nobis comparati corporeis multo maiorem fortitudinem habere censent. **AVGV.** de que. euage. **S**icut autem de turri non perfecta per obprobrium deterruit dicentium: quia hic homo cepit edificare: et non potuit consummare: sic in rege cum quo iudicandum est: ipse pacem accusavit cum subdit: **A**lioquin adhuc illo longe agere legationem mittens rogat ea que pacis sunt. **S**i gnificans etiam minas imminenti tentationum a diabolo non sustinere eos qui renunciant omnibus que possident: et pacem cum eo facere consentiendo illi ad committendum peccata. **GRE.** vel aliter. **I**n illo tremendo examine cum rege nostro ex quo ad iudicium non venimus: decem milia quippe ad viginti milia simplicium ad duplum sunt. **C**um duplo ergo exercitu contra simplicium venit: quia nos vir in solo ope prepatos: simul de ope et cogitatione discutit. **D**um ergo adhuc loque est: quia adhuc presentis per iudicium non videtur. mitta mus ad eum legationem lachrymas nostras: misericordie opera: hostias placationis: hec est nostra legatio: que regem venientem placat. **AVGV.** ad letum: **Q**uo modo autem pertineat iste similitudines ipsa occasione satis aperuit dicens: **S**ic ergo omnes ex vobis qui non renunciant omnibus que possident: non poterunt esse discipuli. **I**taque sumptus ad turrem edificandam: et valentia decem milium adversus regem qui viginti milia habet: nihil aliud est quam ut renunciet unusquisque omnibus que sunt eius. **P**relocutio autem superior: cum extrema locutione concordat. in eo enim quod adhuc renunciat omnibus que sunt eius etiam illud continet: ut oderit patrem suum aut matrem et uxorem et filios et fratres et sorores: adhuc et animam suam. **O**mnia enim hec propria alicuius sunt que plerumque implicat et impediunt ad obtinendam non ista propria temporaliter transitura sed in eternum mansura communia. **BASI.** **E**t autem intentio domini per exempla predicta: non vix potest potestatem eius discipulum fieri